1 *uixere probati* Bonada, *beati* Burmannus 2 *cer-
 nere campos* uel *uisere* Burmannus suppleuit

436

Iam datus est finis uitae, iam paussa malorum

Vobis quas habet hoc gnatam matremq. sepulcrum
 Litore Phocaico pelagi uí exanimatas
 Illic, unde Tagus et nobile flumen Hiberus
 5 Vorsum ortus uorsum occasus fluit alter et alter,
 Stagna sub Oceani Tagus et Tyrrhenica Hiberus:
 Sic etenim duxere ollim primordia Parcae
 Et neuere super uobis uitalia fila,
 Cum primum Lucina daret lucemq. animamque,
 10 Vt uitae diuersa dies foret unaque leti.
 Nobis porro alia est trino de nemine fati
 Dicta dies leti, quam propagare suopte
 Visum ollis tacito arbitrio cum lege perenni,
 Sisti quae cunctos iubet ad uadimonia mortis.

CIL. VI 20674, Gruter 690, 4 et 5 uidit Smetius. AL. Burmanni IV 230, Meyeri 1336. Romae fuit in latere dextro urnae marmoreae duplicis permagnae cuius antica pars etiamnum extat Parisiis et habet sculpta Amoris et Tyches insignia, sub his scriptum *d. M. Iuliae Secundae filiae, Corneliae Tyches uxoris*, porro sub filiae effigie *et forma singulari et moribus piissimis doctrinaq. super legitimam sexus sui aetatem praestantissimae quae uixit annis XI mens. VIII d. XX*, sub effigie uxoris *et incomparabilis erga maritum adfectus sanctitatisque et eximia erga liberos pietatis, quae uixit annis XXXVIII mens. III d. VII, ex is mecum ann. XI*. in medio carmine post uersum 7 stantis aselli aliusue quadrupedis simulacrum interiectum erat. persaepe adhibita est *i* longa, paene nusquam falso

3 Massilia Gades aut Carteiam nauigantes circum oras Hispaniae perierant 7 *ollim* scriptura fortasse unica cum aliis quibusdam uocabulis (*ollis* 13) quaesitum antiquitatis colorem prae se fert 11 *numine* Sabinus, uolgo. *nemen* vñµα alias non uidetur legi. trinum id appellatur non tam propter tres Parcas quam quod suum et uxoris et filiae i. tria stamina uitae Secundus comprehendit

Notus in urbe sacra uendenda pelle caprina,
 Exhibui merces popularibus usibus aptas,
 Rara fides cuius laudata est semper ubique.
 5 Vita ueata fuit, struxi mihi marmora, feci
 Secure, solui semper fiscalia manceps,
 In cunctis simplex contractibus, omnibus aequus
 Vt potui, nec non subueni saepe petenti,
 Semper honorificus, semper communis amicis.
 10 Maior ad[huc] hic laudis honor, potior quoque cunctis,
 Ipse meis quod constitui tutamina membris
 Talia, que feci non tam mihi prouidus uni,
 Heredum quoque cura fuit. tenet omnia secum,
 Re propria quicumque iacet. me fama loquetur:
 15 Exemplum laudis uixi dum uita manebat,
 Sollicitus multis requiem feci quoque multis.

Fabretti 634, 290 CIL. IX 4796 ex schedis, nam uidetur
 periisse. AL. Burmanni IV 322, Meyeri 1412 Fori Noui
 (Magliano) in Sabinis praescriptum *d. M. is cuius per
 capita uersorum nomen declaratur, fecit se uibus sibi et
 suis omnibus libertis libertabusque posterisque eorum.* sub-
 scriptum *L. Nerusius Mithres*
 3 *exibui* pars auctorum 5 *feci* apographa, *fecit*
 unum eorum. noli mutare *teci*, nam *feci secure* est pro *egi*,
 uixi 10 *adhuc hic* scripsi: *adhuc* traditur unde *ad hic*
 aut *adhuc stat* effecerunt emendantes 11 *tumulamina*
 Fabr. 12 *que* unum apogr. *qui* plurima. 'tam amplum
 quam uides sepulcrum', ne coniungas *taliaque* 14 *qui-*
cunque facit pars exemplarium 15 *dum u. manebat*
 ter V. Aen. V et VI

438

Aspice praeteriens mo[numentum et perlege uersus,
 Vt noscas fuerit quantus
 De paruis rebus censum
 Et patriae clarum de[cus]
 5 Natus at eloquium

Tot titulis functus
 Iam non sentit on[us

Allmer inscriptions de Vienne III p. 34 n. 374 qui uersum 3 omisit, CIL. XII 1981, uiderat lapidem Viennae descripteratque Chorier subscriptum *Q. Lutius Valerius*. . . . *uus ponend[um cur.* fortasse *propinq[uius*, nam *Audenti* nomen ex acrostichide conligitur genetiuo prolatum opinor, non datiuo

3 scilicet *censum sibi opesq. parauit*

439

Ver tibi contribuat sua munera florea grata
 Et tibi grata comis nutet aestiua uoluptas
 Reddat et autumnus Bacchi tibi munera semper
 Ac leue hiberni tempus tellure dicetur.

Gruter 804, 5, descripsit Bormann ediditque inter inscr. Sassinates nr. 58 (in libro saeculari gymn. Leucoph. Berolin. a. 1874 p. 375). AL. Burmanni IV 179, Meyeri 1301 prope Sassinam in cippo marmoreo. praescripta *d. M. Marcanae C. f. Verae T. Caesius Lysimachus coniugi sanctissimae et sibi uiuos posuit.* fugit plerosque acrostichis

4 *lene* Sirmondus. sed *leue* solita formula *sit tibi terra leuis* commendauerat et *h* durius enuntiata patiebatur non coire uocales. *hibernum* pro hieme ut in linguis Romanensibus: *leuis* mortuae *a* tellure et in tellure hiems detur

440

Heu simul hic nata et genetrix functaeq. sitaeq.
 ac tris pro multis orbant matremq. uirumq.
 et soceros et auos patresq. duos patrumq.,
 germanis quoniam materq. et filia nuptae.
 nerūm filia cum parua praerepta puella
 functa die quo nupta, sed annis nupta duobus.

CIL. III 4946 descr. Mommsen Brigetione reperi-
 tum in Pannonia superiore inlatum museo Pestinensi
 2 griphum hoc modo explica: A et filia eius C nupse-

rant duobus fratribus B et D, CD pepererant puellam E. defunctae sunt C et E, supersunt ABD et lugent *tris pro multis*, matrem enim mortuae habes A *uirumque* D et uiri *soceros* AB et puellae *auos* AB *patresque duos* BD *patrumque* B quoniam B et D fratres fuere. ergo quae uersu 1 *nata et genetrix*, eadem u. 5 *filia cum puella* uocantur, quae *filia* 4 et 5, eadem *genetrix* 1 est. licet conferre CIL. III 3551 *hic quescunt duas matres duas filias, numero tres faciunt*